- 1 -

旬巩固衔接办发〔2021〕8号

关于下达 2021 年市本级财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目计划的通知

各镇人民政府：

现将 2021 年市本级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计

划下达给你们，请严格按照项目建设内容，尽快组织实施项目。

一、严格政府采购程序。各镇各部门要严格按照陕西省人民

政府办公厅《关于印发政府集中采购目录及标准（2021 年版）

的通知》（陕政办函[2020]98 号）文件要求，根据项目建设内容

及实施项目计划资金，进行政府采购，并完善相关采购手续。

二、严格执行项目计划。严格按照市巩固办、财政局下达的

项目计划，尽快组织实施项目。不得擅自调整项目建设内容及规

旬 阳 市 领导小组办公室
巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

旬 阳 市 财 政 局

文

件

- 2 -

模，确需调整的要按程序办理项目变更审批。

三、严格质量标准。各镇各部门要加强工程质量监督，严把

工程质量关。道路、桥梁等工程项目，要具有专业资质的单位（人）

进行规划设计，在项目建设竣工后，有专业资质的单位（人）出

具质量鉴定报告。同时要加强安全管理，确保安全施工。

四、严格检查验收。按照“谁实施、谁负责，谁验收、谁担

责”的原则，项目实施单位要加强项目实施的日常管理，项目竣

工后由实施单位组织人员或委托第三方社会中介机构进行验收，

并将工程竣工验收后的相关资料按要求及时报送市审计部门或

委托第三方社会中介机构进行结决算审计。

五、加快项目实施进度。该项目计划下达后，各镇各部门务

必于 2021 年 11 月 30 日前将所下达的项目全部实施到位，并完

成报账及资金拨付使用工作。

请各镇各部门接到通知后，要高度重视，迅速行动，明确责

任，强化监管，尽快组织项目实施，确保项目高标准建设高质量

完成。

附件：旬阳市 2021 年市本级财政衔接资金项目计划表

旬阳市巩 坚成果同

乡村振兴 组办公室

2

- 3 -

抄送：市交通局、市住建局、市农业农村局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2021 年 8 月 25 日印发

附件

旬阳市2021年市本级财政衔接资金项目计划表
单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模 实施地点
是否是
脱贫村

受益户
数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期限 绩效目标

项目资金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

其它
资金
投入小计 中央 省级 市级

市
（县
级

合计 4000 4000 4000

1
神河镇夏家院村公

路建设项目

神河镇夏家院村双河口至改河公路建设项
目，新建5.39km（含0.64km支线），路基宽
度6.5米，路面宽度5.5米，采用沥青混凝土
路面，砼路肩。主要工程内容为：路基土方
27310m³、石方34193m³、M7.5浆砌片石挡墙
5089m³、C15片石砼挡墙1250m³、1-1m圆管涵

11道，沥青混凝土路面。

神河镇夏家院村 是 423 62
2021年8
月-11月

解决1019人交通安全出行条件 458 458 458
市交通
运输局

市交通
运输局

2
石门镇秧田坝村公

路建设项目

石门镇秧田坝村财庙至黄土梁公路建设项
目，新建3.05km，路基宽度6.5米，路面宽度
5.5米，采用沥青混凝土路面，砼路肩。主要

工程内容为：路基土方22800m³、石方
47515m³、M7.5浆砌片石挡墙4000m³、1-1m圆

管涵8道，沥青混凝土路面。

石门镇秧田坝村 否 219 30
2021年8
月-11月

解决739人交通安全出行条件 259 259 259
市交通
运输局

市交通
运输局

3
石门镇白庙村公路

建设项目

石门镇白庙村项目曹家沟口至白庙公路建设
项目，新建里程3.2km，路基宽度6.5米，路
面宽度5.5米，采用沥青混凝土路面，砼路肩
。主要工程内容为：路基土方14876m³、石方
59278m³、M7.5浆砌片石挡墙2800m³、C15片
石砼挡墙750m³、1-1m圆管涵6道，沥青混凝

土路面。

石门镇白庙村 是 140 43
2021年8
月-11月

解决1151人交通安全出行条件 272 272 272
市交通
运输局

市交通
运输局

4
石门镇青蛇沟村公

路建设项目

石门镇青蛇沟村纸厂至青石梁公路建设项
目，新建里程5km。路基宽度6.5米，路面宽
度5.5米，采用沥青混凝土路面，砼路肩。主

要工程内容为：路基土方32490m³、石方
39187m³、M7.5浆砌片石挡墙4126m³、C15片
石砼挡墙1846m³、1-1m圆管涵8道，沥青混凝

土路面。

石门镇青蛇沟村 是 181 46
2021年8
月-11月

解决1112人交通安全出行条件 425 425 425
市交通
运输局

市交通
运输局

5
石门镇谌家院村公

路建设项目

石门镇谌家院村项目老村委会至社区安置点
公路建设项目，新建里程5.882km。路基宽度
6.5米，路面宽度5.5米，采用沥青混凝土路
面，砼路肩。主要工程内容为：路基土方
40198m³、石方22645m³、M7.5浆砌片石挡墙
4299m³、C15片石砼挡墙825m³、1-1m圆管涵6

道，沥青混凝土路面。

石门镇谌家院村 是 157 39
2021年8
月-11月

解决1160人交通安全出行条件 500 500 500
市交通
运输局

市交通
运输局

序
号

项目名称     项目内容及建设规模 实施地点
是否是
脱贫村

受益户
数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期限 绩效目标

项目资金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

其它
资金
投入小计 中央 省级 市级

市
（县
级

6
神河镇小神河桥梁

建设项目
夏家院村小神河桥全长26m，为1×20m预应力

混凝土小箱梁，桥梁宽度为13米。
神河镇夏家院村 是 423 62

2021年8
月-11月

解决1019人交通安全出行条件 86 86 86
市交通
运输局

市交通
运输局

7
仁河口镇水泉坪生
态循环农业项目

发展稻田养殖（小龙虾、泥鳅、螃蟹）
50亩，主要含购买种苗和养殖设施配套。

仁河口镇桥上村、
水泉坪村

是 40 20
2021年8
月-11月

带动50户160人群众发展稻田循环
养殖产业，实现稳定增收。

60 60 60
市财政
局

仁河口
镇政府

8
仁河口镇水泉坪“
农旅结合”稻油轮
作项目

建设水泉坪稻油轮作生态农业观光体验园区 1
个，发展水稻890亩，油菜1000亩。

仁河口镇桥上村、
水泉坪村

是 160 120
2021年8
月-11月

带动200户642人群众发展稻油轮作
产业和旅游服务业，实现稳定增收
。

100 100 100
市财政
局

仁河口
镇政府

9
仁河口镇仁河口镇
桃花景观带建设项
目

建设桃花景观带300米。 仁河口镇桥上村 是 260 106
2021年8
月-11月

吸引游客观光打卡，有效提升水泉
坪旅游业竞争力，带动附近100余
户群众增收。

30 30 30
市财政
局

仁河口
镇政府

10
仁河口镇水泉坪特
色民宿产业项目

新建精品民宿2处，改造特色民居30家。
仁河口镇桥上村、
水泉坪村、王莽山
村

是 25 15
2021年8
月-11月

带动30户众发展民宿，提供2个就
业岗位。项目建成后年接待游客
1.2万人次，年户均收入6万元。

420 420 420
市财政
局

仁河口
镇政府

11
仁河口镇水泉坪特
色产业培训、农产
品品牌注册项目

开展水泉坪特色产业培训300人次。注册水泉
坪特色农产品商标。

仁河口镇桥上村 是 80 50
2021年8
月-11月

带动300人提升产业发展技能水
平，提升水泉坪特色农产品市场影
响力。

30 30 30
市财政
局

仁河口
镇政府

12
仁河口镇水泉坪农
旅融合基础设施配
套项目

水泉河流域环境综合治理，修建农业观光旅
游步道以及小型游客休憩设施等。

仁河口镇桥上村、
水泉坪村、王莽山
村

是 85 60
2021年8
月-11月

带动已脱贫户60户200人实现增收
。

100 100 100
市财政
局

仁河口
镇政府

13
仁河口镇水泉坪旅
游观光步道项目

透水混凝土路面改造桥上村稻田中间的机耕
路长度1000米，宽度1.5-2米，厚度大约
0.15；铺设向两侧照射的量化灯光，间距2米
。

仁河口镇桥上村 是 165 100
2021年8
月-11月

改善已脱贫户100户320人生产生活
条件，提升水泉坪旅游吸引力，年
增加游客2万人次。

200 200 200
市财政
局

仁河口
镇政府

14
仁河口镇水泉坪峡
谷书院建设项目

在崩云峡谷进峡谷大约100米处建设峡谷书
院，外观为3-5间连建三角坡屋顶小木屋，占
地长度大概15米。地基处理不破坏植被，采
用钢架结构，刷灰褐色防锈漆；小木屋结构
设置成包间，带卫生间，外部设置半开放公
共区域；内部珍藏精品图书。项目建成后采
用承包经营管理。

仁河口镇桥上村 是 10 5
2021年8
月-11月

带动村集体经济发展，预计年收入
10万元。提供5个稳定就业岗位

50 50 50
市财政
局

仁河口
镇政府

15
仁河口镇水泉坪露
营地建设项目

打造两个露营区。一个露营区在西湾，主要
是功能区打造，餐饮打卡为主，不住宿。防
腐木钢构地面，不破坏耕地，撒草籽，搭建
网红帐篷，餐饮休闲。采取入院收费模式，
后者保底消费，餐饮另收。另一个露营区在
水泉和王莽山交界处，打造宿营地，基础平
整，铺设草坪，搭建小水景。

仁河口镇桥上村、
水泉坪村

是 25 20
2021年8
月-11月

带动村集体经济组织发展，预计年
收入20万元；带动周边30余户群众
实现稳定增收。

80 80 80
市财政
局

仁河口
镇政府

序
号

项目名称     项目内容及建设规模 实施地点
是否是
脱贫村

受益户
数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期限 绩效目标

项目资金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

其它
资金
投入小计 中央 省级 市级

市
（县
级

16
仁河口镇水泉坪乡
村旅游观光平台建
设项目

建设刘家堡古银杏树观赏平台，地面铺设仿
古砖石，古树基部四周种植草坪，平台设护
栏和休息凳子，以及绿化和花圃建设。

仁河口镇桥上村 是 55 30
2021年8
月-11月

带动200余户群众增收实现。 30 30 30
市财政
局

仁河口
镇政府

17
旬阳市2021年富硒
产业提升项目

建设富硒产业园2个，开发富硒产品2个。 甘溪镇、白柳镇 10 6
2021年8
月-11月

通过土地流转、务工等方式带动10
户年增收1000元以上

20 20 20
市农业
农村局

市农业
农村局

18
神河镇王义沟社区
发展烤烟及拐枣等
种植业项目

神河镇王义沟社区种植烤烟100亩、建烤炉8
座，四五组发展拐枣200亩，建拐枣酒厂1座
。

神河镇王义沟社区 是 65 20
2021年8
月-11月

通过带动农户发展产业，可实现户
均增收3000元以上

30 30 30
市乡村
振兴局

神河镇
政府

19
神河镇金河口社区
产业路建设项目

神河镇金河口社区五组至湾寺村三组产业路
建设2公里，3.5米宽、厚0.18米。

神河镇金河口社区 否 85 30
2021年8
月-11月

通过道路建设可带动农户发展烟草
100亩及生猪养殖等项目，可实现
户均增收2500元以上。

35 35 35
市乡村
振兴局

神河镇
政府

20
仙河镇黄泥沟村孙
家庄至松树塔通村
道路维修项目

仙河镇黄泥沟村孙家庄至松树塔通村道路维
修及完善工程3.3公里，路肩、排水沟、安防
工程。

仙河镇黄泥沟村 否 173 45
2021年8
月-11月

解决农户173户420人其中脱贫户45
户生产生活条件。

65 65 65
市乡村
振兴局

仙河镇
政府

21
仙河镇竹园河村水
毁道路修复项目

仙河镇竹园河村水泉沟到文家院子通组路水
毁修复7公里。

仙河镇竹园河村 是 75 50
2021年8
月-11月

改善75户280人出行问题，带动农
户发展产业，实现户均增收2500元
以上。

20 20 20
市乡村
振兴局

仙河镇
政府

22
甘溪镇梯岩村一组
产业道路建设项目

甘溪镇梯岩村一组产业道路硬化 1.5公里，宽
3.5米、厚0.18米。

甘溪镇梯岩村 是 538 156
2021年8
月-11月

解决农户538户1639人其中脱贫户
156户生产生活条件。

30 30 30
市乡村
振兴局

甘溪镇
政府

23

段家河镇庙沟村六
组丁家院至七组向
家院产业路建设项
目

段家河镇庙沟村六组丁家院至七组向家院产
业路建设1.2公里，宽3.5米、厚0.18米。

段家河镇庙沟村 是 61 40
2021年8
月-11月

解决农户61户245人其中脱贫户40
户生产生活条件。

40 40 40
市乡村
振兴局

段家河
镇政府

24
蜀河镇寨坡村修建
便民桥项目

蜀河镇寨坡村修建便民桥1座，长12.5米、宽
4.5米。

蜀河镇寨坡村 否 393 169
2021年8
月-11月

改善农户393户1112人其中脱贫户
169户生产生活条件。

20 20 20
市乡村
振兴局

蜀河镇
政府

25
蜀河镇观堂沟村水
毁道路修复项目

蜀河镇观堂沟村水毁道路修复项目，涵洞
2个，修复水泥面板3000余平方米，混泥土挡
墙200立方米。

蜀河镇观堂沟村 是 56 19
2021年8
月-11月

改善56户178人出行问题，其中脱
贫户19户53人。

20 20 20
市乡村
振兴局

蜀河镇
政府

26
铜钱关镇孙家坡村
水毁道路修复项目

铜钱关镇孙家坡村老学校至莲花山通村水泥
路水毁修复3公里。清理塌方7500余方，修补
挡墙330立方米，修复土路肩1000米，清理排
水沟500米。

铜钱关镇孙家坡村 是 344 215
2021年8
月-11月

改善农户344户1123人其中脱贫户
215户生产生活条件。

25 25 25
市乡村
振兴局

铜钱关
镇政府

27
构元镇林相村产业
路建设项目

构元镇林相村四组杨荣锋家至五组村委会出
修建产业路3公里，宽3.5米、厚0.18米。

构元镇林相村 是 562 88
2021年8
月-11月

改善农户562户1680人其中脱贫户
88户生产生活条件，带动群众发展
种养殖业，实现年户均增收2000元
以上

20 20 20
市乡村
振兴局

构元镇
政府

序
号

项目名称     项目内容及建设规模 实施地点
是否是
脱贫村

受益户
数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期限 绩效目标

项目资金投入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

其它
资金
投入小计 中央 省级 市级

市
（县
级

28
金寨镇郭家湾村产
业园建设项目

金寨镇郭家湾村修建河堤107米，高3米、底
宽3米、面宽1.5米。

金寨镇郭家湾村 否 45 7
2021年8
月-11月

解决7户脱贫户就业，带动周边群
众发展生猪养殖业，是户均增收
5000元以上。

30 30 30
市乡村
振兴局

金寨镇
政府

29
金寨镇谭家院社区
产业路建设项目

金寨镇谭家院社区二组新修水泥路到阳坡产
业路2.5公里，宽3.5米、厚0.18米。

金寨镇谭家院社区 否 135 53
2021年8
月-11月

改善群众的出行条件，带动群众发
展魔芋、拐枣、黄姜等产业，实现
户均增收2500元以上。

30 30 30
市乡村
振兴局

金寨镇
政府

30
小河镇中心村产业
路建设项目

小河镇中心村修建五组至红军庄园村产业路 3
公里，宽3.5米、厚0.18米。

小河镇中心村 是 249 113
2021年8
月-11月

带动中心村249户群众801人发展黄
姜、魔芋及养羊等产业，实现户均
增收5000元以上

45 45 45
市乡村
振兴局

小河镇
政府

31
小河镇南坡村产业
路建设项目

小河镇南坡村三组修建圣驾岭至大坣产业路
2.2公里，宽3.5米、厚0.18米。

小河镇南坡村 是 291 42
2021年8
月-11月

带动83户群众291人发展烟草、魔
芋及中药材等产业，实现户均增收
2500元以上。

20 20 20
市乡村
振兴局

小河镇
政府

32
吕何镇岩屋沟村三
组水泥路硬化项目

吕何镇岩屋沟村三组张家院子至捡家沟水泥
路硬化0.5公里，宽3米、厚0.18米。

吕何镇岩屋沟村 否 45 12
2021年8
月-11月

带动45户群众200人发展拐枣等产
业300亩，实现户均增收1500元以
上。

15 15 15
市乡村
振兴局

吕何镇
政府

33
旬阳市农村安全住
房提升工程项目

农村老旧房屋改造提升2652户。 旬阳市 2652 845
2021年8
月-11月

保障2652户农户，其中脱贫户845
户基本住房安全,提升农房居住功
能，改善人居环境。

400 400 400
市住建

局
市住建
局

34 扶贫项目管理费
项目管理费（项目规划设计、监理评审、检
查验收、档案管理等费用）

旬阳市 15000 10000
2021年8
月-11月

巩固拓展脱贫攻坚成果 35 35 35
市乡村
振兴局

市乡村
振兴局